

**VARĒNOS RAJONO SAVIVALDYBĒS ADMINISTRACIJOS  
DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS KOMITETO VEIKLOS PLANAS**

TVIRTINU

Varėnos rajono savivaldybės  
administracijos  
Darbuotojų saugos ir sveikatos  
komiteto pirmininkas

*Mlona Raudkvičiėnė*

(vardas, pavardė, parašas)

2023 m. gegužės 30 d.

Veiklos	Aprašymas	Vykdyimo laikas
Dalyvavimas darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto mokymuose.	Naujai išrinkti darbuotojų atstovai saugai ir sveikatai bei Varėnos rajono savivaldybės administracijos Darbuotojų saugos ir sveikatos komiteto nariai išklaudydami mokymus įgyja darbuotojų saugos ir sveikatos srities žinių, bei mokinasi jas taikyti tiek komiteto, tiek kasdienėje darbinėje veikloje.	2023 m. II-IV ketvirtis
Darbuotojų sveikatos tikrinimo grafiko kontrolė ir rezultatų stebėseną.	Nagrinėjama ar tinkamai organizuojami darbuotojų privalomi sveikatos tikrinimai ir apibendrinami jų rezultatai, esant poreikiui, įvertinamas papildomų tikrinimų poreikis, bei teikiami pasiūlymai Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriui dėl prevencinių darbuotojų sveikatos gerinimo priemonių.	2023 m. IV ketvirtis
Darbuotojų profesinės rizikos rezultatų vertinimas.	Susipažįstama su profesinės rizikos vertinimo rezultatais ir išnagrinėjamos Varėnos rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamos priemonės darbuotojų saugai ir sveikatai užtikrinti.	2023 m. III-IV ketvirtis
Nelaimingų atsitikimų ir profesinių ligų prevencija.	Nagrinėjamos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų priežastys bei aplinkybės. Esant poreikiui, parengiamos ir siūlomos prevencines priemones nelaimingiems atsitikimams darbe bei profesinėms ligoms išvengti.	Pagal faktą (poreikį)
Informacijos apie darbuotojų saugą ir sveikatą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų laikymąsi išklausymas ir analizė.	Išklausoma vyresniojo atstovo darbuotojų saugai ir sveikatai ar kitų darbuotojų atstovų saugai ir sveikatai, ar Varėnos rajono savivaldybės administracijos Darbo tarybos informacija apie darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų reikalavimų laikymąsi bei šių reikalavimų laikymosi kontrolę.	Pagal faktą (poreikį)
Informacijos apie konkrečioms darbuotojų grupėms	Darbuotojų saugos ir sveikatos specialisto informacijos išklausymas apie jaunų asmenų,	Pagal faktą (poreikį)

numatytas darbo sąlygas išklausymas ir analizė.	nėščių, neseniai pagimdžiusių ir krūtimi maitinančių moterų ir neįgaliųjų darbo sąlygas.	
Informacijos apie darbuotojų aprūpinimą buities, sanitarinėmis ir higienos patalpomis, kolektyvinėmis ir asmeninėmis apsaugos priemonėmis išklausymas ir analizė.	Svarstoma informacija apie darbuotojų aprūpinimą buities, sanitarinėmis ir higienos patalpomis, kolektyvinėmis ir asmeninėmis apsaugos priemonėmis ir šių priemonių priežiūros vykdymą. Esant poreikiui, Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriui teikiami pasiūlymai.	Pagal faktą (poreikį)
Darbuotojų saugą ir sveikatą reglamentuojančių vietinių teisės aktų analizė ir pasiūlymų dėl jų keitimo ir (ar) papildymo teikimas.	Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriui teikiami pasiūlymai dėl darbuotojų saugos ir sveikatos vietinių (lokalinių) norminių teisės aktų projektų rengimo ar dėl galiojančių arba rengiamų tobulinimo.	Pagal faktą (poreikį)